insinvacioni. et omni expedicati seripturi, ¢t e converso la dicta in-

clita' donna Elienora prometti et sollepniter -ﬁj oblica a la prefata »

serenissima sighura Regina similiter sub- pena de¢ forini chinguanta

'lea.nt: sua figla in lu tempu di perfeta etati, zo e in lu duodecimu
annu complito, fermira et farra ‘de presenti ln predictu matrimoniu
cum lu predictu inclitu ‘don Fridericu et interim ne tractira ne farra
altru matrimoniu aleuriu, " '
~ Item promitti la dita dona Elmnurh ala predmta. Serenissima Si-

gnura Regina hi a lu tempu di delebrari lu dieta matrimoniu dptira

et donira a la dita sua figlia florini de oru de Aragona trenta milia,
li quali la ditta donna Elienora divi rechiviri supra li bem di lu

_inelitu’ quondam don Iaymu per raxoni de dota data et ata

pro ipsa donna Elionora mugleri a lu prefatu inclitu don Iaymu.
. Item florini di oru di Aragona trepta chinque milie, li quali la

~ ditta donna Elienora divi richiviri dali nobili Signuri soy matri et

fratri poy de la morti- di lu Signuri Duca di Gandia so patri secun-
dum ki per eerti promissioni et contradti dichi appariri.

" milia, ky tractira et curara cum effectu hi la dieta nobili. donna’

Item prometi ki faran (farra¥#) donacioni a lapredicta magnifica suh |

figlia ‘di tutti altri beni et diriti ki havissi et’ haviri putissi oy assi
pertinissiru per alcuna maynera, oy per suceessioni de patri oy matri
oy futn oy saru oy qualsivogla altra maynem.
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Et de zo farra scripturi -sollepni; contracti cam insinuioiony et
omui altra expedienti cautiza, tamen cum tali condi ioni, reservacioni,
vinculu et retempeioni, ¥idelicet ki la ditta douna Eliénora in tempu
de su vita naturali tancty sia usufructuaria et tegna et posseyd comu
usufructuaria la metati di li 'snf.lmsr:ripti cosi, li quali si conteniranu
in la dotacioni, et donacioni predietis ; di la quali mitati li frueti
sianu soy, ki indi poza disponiri per libitum voluntatis, ita quod fi-
nitu lu usufructu predietn, si consolidi a la proprietati et sia integra-
liter di la ditta donna Violanti sua figlia.

Item la predicta donacioni et dotacioni serra sub tali pacto et

condicione , videlicet ki si la dieta’ donna Violasti sua figlia, quod

absit, murissi gnandocumque senza figli vel cum figli 1i quali, quod

etiam absit,'non pervenissiru ad etati perfecta zo e di anni dechioctu,

in quillo casu la predieta: donacioni el dotacioni si reverta et torna
a la dicts douna Elienora oy ad sua hereda oy ‘a quillu a cui illa

li darra.oy lassira in qudl manera vogla, .exceptuando chinquanta

milia soldi di li quali la ditta donna Violanti poza testari et fari

tutta sua voluntati, . - '

Item la prédicta donna Elienora si ritini et reserva di la predicta

" donacioni et dutnniuni, li quali fari divi a la dita nobili sua figla ,
Mlorini di orn di Aragona tri milia, di li quali poza testari et in altra

maynera fari tutta sua voluntati, reservato tamen ki tuttu zo sia in-

voluntati de lu Serenissimu Signuri Re'de Sicilia, ita quod si a lu
predictu Segouri Re pari voli (sic) hi minu sia di li dicti florini tri
milia di Aragona tanfu sia quantu_ad ipsum plachira,

Item promitti la dicta inclita.donna Elienora & la predicta Sere-
nissima Signura Regina ki in lu tempu de fari, Deo duce, de pre-
senti lu predicta matrimoniu infra la prefatu inclitu don Fridericu
et la nobili donna Violanti sua figla, tutti i predicti quantitati et
raxoni et beni cum condicionibus et reservacionibus predictis ac

. etiam tatti altri beni ki pertinissiru Oy putissiru spectari a la pre-.

dieta nobili donna Violanti per hereditati de patri oy per qualsivo-

gla altra razoni, la ditta nobili donna Violanti dotira a lu dictu in-
clitu don Fridericu.

Item i predicti parti, zo e la predicta Serenissima Signura Regina

nomine quo supra et la prefata ineclita donna Elionora, tam nomine

proprio comu matri, quam’ nomine tutricio, promittinu invicem ki si
lu dietu matrimoniu de jure prohibente consanguinitatis non s pu-
tissi perficeri senza npostolica dispensione (sic), curari cum lu Sanetu
Patri di obtiniri et haviri.la despenzacioni sollepni ut decet.
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Item promettinu li prefati parti invicem sub’ pena predicta, ki li
predieti don Friderici ‘et' donna Violanti firmiranu li presenti spon-
sali_sollepniter ut decet da iza ad dui anni, quo tempore seranu
mayuri di la infanctili etati et.habili ad mmtmyiri li presenti spon-
sali.

Li qual cosi suprascripti et chasquedun di lory, zo e la predicta
Signura dona Elienora et Ju prLfatu maguificu misser Aloysi, di spe-
ciali mandato Serenissime dumme nostre Regine invicem promise-
runt et sollepniter se obligarunt atterddiri et observari sub obliga-
cione et ypotheca di tutfi lora Leni-burgensatiki et pheudali, renun-
ciando expresse a Ju auxilio Trebelliani Senatus Consulti et ad
omui altru beneficiu et raxoni per li quali contraveniri potissiru.

Et juraverunt prefata domina Elienora et, dominus Lodovieus no-
mine quo supra corporaliter facto libro in manibus mei predieti
notarii, ' _

Pacto adiecto quod presens contractus substancia non mutata pos-
sit ampliari, clausulari, sollepnizari, refici et meendan semel et plu-
ries ad comsilium sapientis. .

Salva collacione.

Capitula supmdlcta et unumquodque ipserum in quanfum dictum
Serenissimum dom'num Regem Sicilie tangunt-quovismodo , juxta
mentem, seriem et tenorem capitulorum lpmru-m.{ fuerunt firmata, lau-

data et jurata largo mbdo cum extensione et apposicione omnium
illarum clausularum necessariarum et opportunarum ad sensum jure-
peritorum predictorum; inde apponi, substancia tamen eorum capi-
tulorum ut distinguitur superius non mutata; per ipsum dominum Re-
gem fueruntque ipsa “capitula etiam firmata , laudata’ et jurata in
modum huiusmodi jam espressum per hﬂﬂnrﬂ.[ﬂlem Petrum Torrelles
Consiliarium et Camerlengum Berenissimi domini Regis Aragonum,
ut curatorem nobilis Frideriei jam dicti, in posse mei Petri Compa-
nyoni de Staguerlo predicti domini Regis Sicilie secretarii et per
totam terram et dominacionem dicti domini Regis Aragonum Regia
auctoritate notarii publici in loeo de Selluri sito in Regno Sardinie,
die nona julii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC®-nono, pre-
sentibus testibus nobili Giraudo de Malleo et Egidio Roderici de
Lihori consiliariis et camerlengiis ac Garcia de Latras et Andrea
Aguilo militibus armorum uxeriis domini Regis Sicilie supradicti, Et
ut ab omnibus fides plenior firmis humhmod1 et aliis receptis per

me, ut supra distinguitur, impendatur, meum notariatus hic appono
sig f num
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©(2) Confrontando questo uogo eol eapitolo LVIT di re_Martino (ap. Testa
w.mm.l, 184, v nota (a) a pag. 186) si seorge che i per-
sonaggi chiamati qul a comporre il*Comsiglio di  reggenza sono mella pid
parte quelli medesimi a' quali nell’atto di plrtlre per la spedizione di Sar-
degna il re sudetlo un simigliante ‘uflicio aflidava.  Ip accennerd qui le no-
tizie che m"& venuto Tatto di nm{.hera intorno ad Alamanno de Fuxa,
Bartulomuu Gioeni e Gioyanni Fernandez de Heredia, riserbandomi di far lo
stesso per gli altri mano mano che me ne Verri il destro.

Di Alamanno Fuxa cavaliere dell’ordine .dl San Giovanni di Gerusalemme
abbiam poche motizie. Una lettera reale dala a 18 seltembre: XII1 indiz. 1404
(Cancell. num. 42, fog. 86) ci spprenle che aflidoglisi la riscossione dells
somme provvenienti da mutui e da cdlelte ordinate dal Re in occasiope del
suo viaggio in Guhlo;nn Pii*tardi (31 Yuglio I indizs 1408) ‘Alamanno ris
ceveva in commenda il Priorajo di Messina in sostituzione del famoso Ro-
berto’ Diana. Dal relalivo privilegio Reale, trascritto nel registrodella R. Can-
celleria di num, 46, foglio 845, ¢ pubblicato in parte dul Pirri (Sicilia Sa-
cra, 11, 938 o seg. J-'parquu'l nllraril.’lnral Rubertp Diana, & utile riferire qui
qnlntn concerne il nostro Alamanno : .

In quo Prioralu , Hﬂjﬁrﬁomm#nmmfn quam dicti
ordinis beneficio, et ul ;;"m regatur ‘perdonam npstre gratom maie- =
stati, vos venerabilem fratrem Alamagnum precepiorem Montiskoni predi-
e reperimus ad id-magis ydoneum, vestris exigentibus virtutibus, meritis ef .
serviciis, que pro fdipmua veskra in partibus occidentis et pro nostris ser-
vieiis in hoe regno multipliciter insudastis, mec desinitis continuatis tempori- .
bus laborare, honeste vivendo alque virfuose, De euius fide, probitate erimia,
suflicientia et claritate industrie mostra Serenitas ab experto confidit, et Rbli- ]
gio vestra predicta confidere potest satis ample Ob gue-racionabiliter duci (1)
prioratum Messane predictum cum omnibus et singulis juribus , preheminen-
ciis, honoribus, prerogativis, gratiis, evempeionibus, immunitofibus, respon-_
sionibus, proventus (corr. proventibug’) et reddilibus dicto prioratui drhﬂl
et consuetis, ad supplicacionem cciam nobis ,fapldm instancius per prm'plom
ef confratres dicti ordinis qui sunt in regno. predicto, temore presentiuvm , ..

primo septembris secunde indicionis prorimo future numerando, r:ﬂirefunhir
comendamus : quem prioratum cum suis iuribus supradictis leneatis, Sruetug
prioralui debilos el consuetos percipiendo et habendo, ipsos converfendo in ez~
pensis et oneribus vobis wllra solitum datis per nostram maiestatem ad fo-
nendum cerios armigeros pro custodia regni nostri predicti, donech per ma-
gistrum ordinis; ut plene eonifidimus,” et sibi per litteras seribimus spe iles,
vobis provisum mm de prioratu predieto etc. i

Quanto a Roberto Diana, qhalificato in questo documento come seele ,,,..‘*l
simus hominum, filius Belial, vas iniguitatis, e perdicionis alumpnus , i" ‘. ¥
aggiungere che fu r:ch:mtn al suo uflicio da re Alfonso nel 1449 (Pirri,
loc. cit.). 8i vegga del resto una memoria di Vincenzo Castelli de’ prineipi
di Torremuzza intorno a Roberto Diana, capaliere gerosolimitano, gran priore
di Messina, nel tom. IX della ﬁ‘um Raccolta di Opuscoli di Autori
pag. 235-320,
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Bartolomeo Gimi giciliano, lpplrtanurl a’una famiglia distinta per al-

taccamento inverso i Reali 4’ Aragom ; o vngthq dire come aderente alla
parte Catalana. Perrone Gioeni, amico dell'infante Giovanni duca @’ Atene,
Giudice della Magna Regia Curia e Protonolaro del Regno (Gregorio, Bi-
blioth, arag., 11, 448), che fi il padre del nastro Bartolomeo, era qualificato
comunis Siculorum hostis, ciod contrario a.lh parte Latina, da Matteo Palizzi,